[image: image1.png]

Іванівська
сільська рада Нижньогірського району

Республіки

Крим
Ивановский

сельский совет Нижнегорского района

Республики

Крым
Къырым

Джумхуриети

Нижнегорск болюгининъ

Ивановское

кой шурасы
24 – я очередная сессия 2 – го созыва

РЕШЕНИЕ №5
от 27 декабря 2022 года                                                                                 с.Тамбовка
О внесении изменений в решение Ивановского сельского
совета от 29.11.2019 год № 2 «О введении на территории
муниципального образования Ивановское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым налога

на имущество физических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 19.11.2014 № 7-ЗРК «О налоге на имущество организаций», Уставом муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в целях снижения налоговой нагрузки,
ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ивановского сельского совета от 29.11. 2019 год №2 «О введении на территории муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым налога на имущество физических лиц» (далее по тексту – Решение) следующие изменения:
1.1. «Подпункт 6) и подпункт 7) пункта 3 Решения изложить в следующей редакции:
	6.
	объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2;
	1,0

	7.
	объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 млн. руб.

3. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании администрации Ивановского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым, а также на официальной странице муниципального образования Ивановское сельское поселение Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в разделе «Нижнегорский район -  Муниципальные образования района. - Ивановское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Постоянную комиссию Ивановского сельского совета по бюджетно-финансовым, имущественным и экономическим вопросам развития сельских территорий.
Председатель Ивановского сельского совета –

глава администрации Ивановского сельского поселения                        Н.Н.Шарафеев